
 

 

 

 
Decreto n. 2806 

 

IL RETTORE 
 

 

   

  pag. 1 di 2 

 

VISTO il D.R. n. 2522 del 10 luglio 2015 con cui è stato indetto il concorso per 
l’ammissione, per l’Anno Accademico 2015/2016, ai Corsi di laurea nelle 
Professioni Sanitarie; 

CONSIDERATO che, all’art. 1, comma II, del predetto bando di concorso, fra l’altro, i 104 posti  
del corso di laurea in Infermieristica assegnati all’ASL TA (Polo dell’Area Jonica) 
sono stati così ripartiti:  

 

CORSO DI 
LAUREA 

SEDE 
DIDATTICA 

DESTINATI A STUDENTI 
COMUNITARI E NON 
COMUNITARI DI CUI 
ALL’ART. 26 L. 
189/2002 

DESTINATI  A STUDENTI  
NON COMUNITARI NON 
RICOMPRESI IN QUELLI DI 
CUI ALL’ART. 26 L. 
189/2002 

Infermieristica ASL TA (Polo 
dell’Area 
Jonica) 

1° canale: sede ASL TA: 
74 posti 

2 

2° Canale: sede Marina 
militare: 30 posti di cui n.10 
riservati agli Allievi ufficiali 

0 

104 2 

 

VISTA la nota del Presidente della Scuola di Medicina, in data 23/07/2015, con cui 
precisa le sedi didattiche  presso la ASL TA (Polo dell’Area Jonica), precisando 
inoltre, che dei 30 posti riservati al “Canale Marina Militare”  10 sono riservati 
agli Allievi Sottuficiali”; 

CONSIDERATO inoltre, che all’art.7 del predetto bando è stato riportato, fra l’altro,  che “i 
candidati risultati vincitori per il Corso di laurea Logopedia dovranno presentarsi, 
il giorno 25 settembre 2015, …. al fine della scelta della sede didattica ove 
frequentare il relativo corso”; 

CONSIDERATO che il predetto corso dovrà svolgersi presso un’unica sede e precisamente “A.O.U.  
“Policlinico” – Bari” come riportato al secondo comma dell’art.2 del bando di 
concorso di cui trattasi e, pertanto, i vincitori del predetto corso di laurea non 
dovranno effettuare alcuna scelta della sede didattica; 

RITENUTO, per quanto sopra evidenziato, di dover apportare le relative modifiche al bando 
di concorso di cui trattasi; 

 

D E C R E T A  

Per le motivazioni addotte in premessa sono apportate le seguenti modifiche al  D.R. n. 2522 del 
10 luglio 2015, con cui è stato indetto il concorso per l’ammissione, per l’Anno Accademico 
2015/2016, ai Corsi di laurea nelle Professioni Sanitarie: 



Università degli studi di Bari Aldo Moro D.R. n. 7120 

 

Dipartimento Risorse Umane e Organizzazione  
Area Reclutamento – Settore III 

Oggetto: modifica bando concorso ammissione ai Corsi di laurea delle Professioni sanitarie 
 

  

 

 

pag. 2 di 2 

 

l’art.1 comma II è modificato come di seguito specificato:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

l’art.7 comma I del bando di cui trattasi è modificato come di seguito riportato: 

 

I candidati risultati vincitori dei Corsi di laurea in Infermieristica dovranno presentarsi, il giorno 24 
settembre 2015, presso le Aule delle Cliniche Mediche della Facoltà di Medicina e Chirurgia di 
questa Università, Policlinico, Piazza Giulio Cesare, 11, Bari, al fine della scelta della sede didattica 
ove frequentare il relativo corso. Analogamente i candidati risultati vincitori per il Corso di laurea 
in Fisioterapia e in Tecniche della prevenzione nell'ambiente e nei luoghi di lavoro dovranno 
presentarsi, il giorno 25 settembre 2015, presso le suddette aule, al fine della scelta della sede 
didattica ove frequentare il relativo corso. Le operazioni relative alla scelta della sede didattica 
avranno inizio alle ore 9:00”. 

 
Bari, 3 agosto 2015 

Per IL RETTORE 
F.to Angelo TURSI 

CORSO DI 
LAUREA 

SEDE 
DIDATTICA 

DESTINATI A STUDENTI 
COMUNITARI E NON 
COMUNITARI DI CUI 
ALL’ART. 26 L. 
189/2002 

DESTINATI  A STUDENTI  
NON COMUNITARI NON 
RICOMPRESI IN QUELLI DI 
CUI ALL’ART. 26 L. 
189/2002 

Infermieristica Polo dell’Area 
Jonica 

Canale  - SSR  
“ S.S Annunziata” 
 n.74 posti 

2 

Canale - Marina militare 

30 posti di cui n.10 
riservati agli Allievi 
Sottuficiali 

0 

104 2 


